
 1

                                           Uchwała Nr I/126/2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 12 czerwca 2013 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brójce 

za 2012 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(j.t. Dz.U. 2012r. poz.1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2012 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 3 czerwca 2013 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono: 

protokół podsumowujący z posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce, Uchwałę Nr 
1/2013 Komisji Rewizyjnej z dnia 29 maja 2013 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu gminy za 2012 r., sprawozdaniu finansowym i informacji o stanie 
mienia komunalnego, wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 29 maja 2013 roku w sprawie 
udzielenia absolutorium za 2012 r. Wójtowi Gminy Brójce, kserokopie listy obecności z 
posiedzeń Komisji Rewizyjnej (potwierdzone za zgodność z oryginałem).  

Z przedłożonych dokumentów wynika, że na posiedzeniach w dniach 6, 10, 17 oraz 29 
maja bieżącego roku Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z 
wykonania budżetu Gminy za 2012 rok, sprawozdanie finansowe za 2012 rok oraz 
informację o stanie mienia komunalnego Gminy, a także zapoznała się z opinią Składu 
Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta 
Gminy z wykonania budżetu 2012 roku. Komisja poddała analizie wykonanie dochodów, 
jak i wydatków budżetu Gminy, ustalając kwotę oraz poziom ich realizacji. Szczególną 
uwagę Komisja poświęciła wydatkom planowanym na zadania inwestycyjne, ustalając 
przyczyny niewykonania niektórych zadań. Weryfikacji poddano również wydatki 
poniesione przez Gminę w roku 2012 na zadania dotyczące oświaty. W zakresie realizacji 
dochodów Komisja analizowała kwestię egzekucji zaległości z tytułu podatku od 
nieruchomości, stwierdzając że po kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
wzmożono czynności egzekucyjne. Nadto, Komisja zweryfikowała również sytuację 
finansową zakładu budżetowego oraz SPZOZ w Brójcach. Podsumowując swoją pracę 
Komisja stwierdziła m.in., że w roku 2012 nie przekroczono zakresu upoważnienia do 



 2

zaciągania zobowiązań, a Wójt Gminy podejmował czynności mające na celu pozyskiwanie 
środków zewnętrznych na realizację zadań. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 

 

 
 
 


